[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2023
	     №
	9-А

р.п.Измайлово

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в 2023 году
В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9, пунктом 1 статьи 10, пунктом 3 статьи 12  Федерального закона  от 12.01.1996  №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.6 Федерального закона от 19.12.2016 №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,  Уставом муниципального образования «Измайловское городское поселение», а так же по согласованию с Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ульяновской области, Министерством социального развития Ульяновской области, Агентством по регулированию цен  и тарифов Ульяновской  области ,
п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»:
1.1.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  согласно приложению 1.
1.2.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установлении органами внутренних дел его личности   года согласно  приложению 2.
2.Признать утратившими силу Постановления администрации муниципального образования «Измайловское городское поселение» от 01.02.2022 г. №5-А «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2022 году», от 27.06.2022 г. №53-А «О внесении изменений в постановление администрации МО «Измайловское городское поселение» от  01.02.2022 г.  №5-А»  с  01 февраля 2023 года.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяет своё действие с 01 февраля 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                 А.М.Винокуров

Елена Анатольевна Силантьева

8(84253) 54-1-97
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
                                                                МО «Измайловское городское

                                поселение»
                                                   от 27.01.2023 г. № 9-А
СТОИМОСТЬ  УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению
	Наименование услуг
	Требование к качеству
предоставляемых услуг
	Стоимость (руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление справки о смерти, свидетельства о смерти, оформление заказа на приобретение предметов похоронного ритуала, оформление заказа на катафальные и транспортные перевозки, оформление заказа на осуществление захоронения
	бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов и обитого тканью, погрузка в транспортное средство, доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего
	1660,86

	Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище
(в крематорий).
	Предоставление катафального автобуса для перевозки тела (останков) умершего из дома или морга на кладбище
	1797,52

	Погребение (кремация с последующей выдачей урн с прахом)
	Рытье могилы, опускание гроба в могилу, устройство холма и установка надгробного знака
	4335,10

	ВСЕГО:

	 7793,48

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
                                                                МО «Измайловское городское

                                поселение»
                                                   от 27.01.2023 г. № 9-А
СТОИМОСТЬ  УСЛУГ,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга,
близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение,
погребение умершего на дому, на улице или в ином
месте после установлении органами внутренних дел его личности
	Наименование услуг
	Требование к качеству
предоставляемых услуг
	Стоимость (руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление справки о смерти, свидетельства о смерти, оформление заказа на приобретение предметов похоронного ритуала, оформление заказа на катафальные и транспортные перевозки, оформление заказа на осуществление захоронения
	бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов и обитого тканью, погрузка в транспортное средство, доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего
	1660,86

	Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище
(в крематорий).
	Предоставление катафального автобуса для перевозки тела (останков) умершего из дома или морга на кладбище
	1797,52

	Погребение (кремация с последующей выдачей урн с прахом)
	Рытье могилы, опускание гроба в могилу, устройство холма и установка надгробного знака
	4335,10

	ВСЕГО:

	 7793,48